

گزارش

حامد حسینی
روزنامه نگار

از ساخت ورزشگاه جدید تا مناطق تجاری؛

رویا های سرجم راتکلیف

شاید ۷۰ سالگی برای رسیدن به رویاهای کمی دیر باشد اما این کار برای ثروتمندترین مرد بریتانیا سخت نخواهد بود. یکی از مهم‌ترین اتفاقات برای منجستریونایتد این است که استادیوم جدید، زمین تمرین جدید و درآمد بیشتر داشته باشد و راتکلیف پس از ورود، ایده‌های قابل اجرا برای تمامی این موضوعات ارائه کرد. بزرگترین مشکل ساخت یک ورزشگاه جدید می‌تواند هزینه زیاد این کار باشد و احتمالاً هر تیمی این کار را آغاز کند، دورانی را در فشار مالی سپری می‌کند. طرح راتکلیف برای بودجه ساخت ورزشگاه از محل ایجاد یک منطقه تجاری تأمین می‌شود. ترافورد می‌تواند نقطه مهم و استراتژیکی در شهر منجستریونایتد باشد و استفاده از منطقه ایجاد یک نقطه تجاری، چیزی بود که شهردار منجستریونایتد را به سوی پروژه کشاند. ساخت استادیوم جدید و همزمان با آن ایجاد چندین فروشگاه بزرگ، ساختمان‌های اداری و ایجاد جذابیت برای گردشگری مردم، پروژه راتکلیف را جذاب کرد و حلال‌دعاوت از سرمایه‌گذاران باعث اشتیاق بیشتر آنها برای سرمایه‌گذاری در این پروژه شده است. ایجاد چنین پروژه‌ای در کنار راحتی کردن کار ساخت، در آینده باعث افزایش درآمد باشگاه خواهد شد و منجستریونایتد در هر حالتی سود می‌کنند. لرد سیاستین کوریه‌ری برنامه ویژه راتکلیف را برعهده خواهد داشت و چند حالت برای منجستریونایتد در نظر گرفته می‌شود. لرد کو که من مفسر طراحی المپیک لندن بود، برای بازسازی منطقه تجاری ترافورد، هدایت گروه را برعهده خواهد داشت. منجستریونایتد بازسازی ورزشگاه، تخریب و ساخت استادیوم جدید و یا ساخت ورزشگاهی جدید را در زمین‌های تحت مالکیت یونایتد بررسی می‌کند و در کنار آن پروژه ساخت منطقه تجاری را برعهده خواهد گرفت. سرجم راتکلیف در مورد اقدام رسمی خود گفت: «پروژه بازسازی منطقه ترافورد اهمیت بسیار زیاد دارد. ما به تنهایی قادر نخواهیم بود تمام این پروژه را پیش ببریم و به همین دلیل به سرمایه‌گذاری نیاز خواهیم داشت. در کنار این موضوع، شمال غرب انگلیس به تنهایی تیم‌های بزرگی در اروپا دارد و با وجود این استادیومی در سطح ومیلی، نیوکمپ و یا سانتیاگو برنابئو در این منطقه نداریم. این کار را همراه با کارگروهی که شاید یک بار در قرن ایجاد بشود انجام خواهیم داد و از فرصت استفاده می‌کنیم.»

دیگر عضو این کارگروه، گری نویل است. او در مورد ساخت ورزشگاه جدید گفت: «من فوق‌العاده خوش شانس هستم که صدها بازی در اولدترافورد انجام داده‌ام. این استادیوم بارها در طول تاریخ جهش و تکامل تام دارد. بهتر است از این فرصت استفاده کنیم و در تاریخ جدید دوباره در سطح اول جهانی باشیم. من بهترین‌ها را برای منجستریونایتد می‌خواهم.» در این پروژه، سارا تاد رئیس شورای ترافورد و اندی برنهم، شهردار شهر منجستریونایتد شرکت کرده‌اند و سرمایه‌تکمیل این پروژه بزرگ از امور راتکلیف، کمک‌های دولتی، مشارکت مردمی و سرمایه‌گذاری تشکیل خواهد شد. همچنین بسیاری از رسانه‌ها پس از سخنان راتکلیف اعلام کرده‌اند میلیاردی بریتانیایی احتمالاً اولدترافورد را نگه می‌دارد و در کنار آن اولدترافورد جدید را می‌سازد. راتکلیف برنامه‌های برای ساخت زمین تمرینی با بهترین امکانات ممکن را هم دارد و احتمالاً همزمان با شروع پروژه منطقه ترافورد از آن رونمایی خواهد شد.



کواراتسخلیا

دو مقصد پیشنهادی

کاخا کالادزه، بازیکن سابق میلان و اسطوره فوتبال گرجستان در مصاحبه جدیدش با گانتزتا دلو اسپورت راجع به کواراتسخلیا گفت: «دوست دارم کواراتسخلیا را در یک تیم بزرگ ببینم، تیمی که توانایی قهرمانی در لیگ قهرمانان را دارد چون او دقیقاً در سطح تیم قهرمان اروپا بازی می‌کند. رئال مادرید یا میلان می‌توانند مقصدهای ایده‌آنی برای او باشند. میلان می‌تواند برای جذب او اقدام کند.»



لنی یورو

قیمت برای رئال مشخص شد

رئال مادرید ماه‌هاست که وضعیت لنی یورو را زیر نظر دارد و به جذب این مدافع ۱۸ ساله می‌اندیشد. یورو ۱۶ ماه دیگر با لیل قرارداد دارد (تا سال ۲۰۲۵) و باشگاه فرانسوی برای فروش این بازیکن ۱۰۰ میلیون یورو درخواست کرده است! رئال مادرید عقیده دارد که برداشت مبلغی بیش از ۳۰ میلیون یورو برای نهایی کردن این انتقال غیرمنطقی بوده و منتظر ماه‌های پیش رو است تا با مبلغ کمتری یورو را به ترکیبش اضافه کند.



مارک آندره تراشتگن

رسیدن به عدد خاص

جمعه و در دیداری از هفته بیست و هشتم رقابت‌های لالیگا، بارسلونا با گل یامال مایورکارا شکست داد. مارک آندره تراشتگن در این بازی به رکورد ۴۰۰ بازی برای بارسلونا رسید. این دروازه‌بان ۳۱ ساله در جولای ۲۰۱۴ از بوروسیا مونشن گلاذباخ به بارسلونا پیوست و با این تیم به افتخارات پرشماری از جمله قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا دست یافته است. تراشتگن طی این ۴۰۰ بازی، ۲۸۸ گل دریافت کرده و در ۱۶۸ بازی نیز دروازه خود را بسته نگه داشته است.

ماجرای کلوپ و گواردیولا دو مربی نابغه و محترم

دوستان رقیب، رقبای دوست

گزارش

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

وقتی لیورپول در فینال لیگ قهرمانان سال ۲۰۱۹ به پیروزی رسید، یورگن کلوپ سرمست در استادیوم واندا متروپولیوانو خوشحالی می‌کرد. مربی آلمانی می‌خواست به رختکن برود که لی نوبز فیزیوتراپ تیم یک گوشی به او داد. کلوپ بعدها گفت: «به صفحه‌اش نگاه کردم نوشته بود پپ. فکر کردم دستیارم پپ لیندر است اما وقتی صحبت کردم فهمیدم پپ دیگری است.»

پپ دیگر، گواردیولا بود. نوبز تا چند ماه قبل در منجستریونایتد کار می‌کرد و در حالی که کلوپ نمی‌دانست چه کسی زنگ زده، گواردیولا برای تریک تماس گرفته بود. تقریباً پنج سال گذشته و این دو در آستانه شاید آخرین دیدارشان برای قهرمانی لیگ برتر قرار گرفته‌اند. آن لحظه هنوز هم جذابیت دارد. اوج رقابت این دورا در نظر بگیرید و تصور کنید آرسن ونگر به سر الکس فرگوسن یا ژوزه مورینیو به رافائل نبیتس زنگ بزند یا مورینیو به گواردیولا زنگ می‌زند وقتی هر دو در اسپانیا بودند.

کلوپ و گواردیولا هم اختلافاتی دارند اما تفاوتش این است که برای همدیگر احترام قائلند چون می‌دانند دیگری چقدر خوب است. گواردیولا بعد از آن تماس گرفت که تیمش سه‌گانه داخلی را برد و در روز آخر لیگ با یک امتیاز اختلاف نسبت به لیورپول قهرمانی را به دست آورد. شاید با هم شوخی کرده‌اند که هر کدام جامی را بردند که دیگری برایش اشتیاق بیشتری داشت.

اما جذابیت موضوع وقتی بیشتر می‌شود که بدانیم این موضوع چندان غیرمعمول نیست. گواردیولا و کلوپ چند وقت یک بار با هم صحبت می‌کنند و واقعاً همدیگر را دوست دارند. احترام متقابلی بین دو تا از بهترین مربی‌های نسل خودشان برقرار است و این زاینده آن چیزی است که خود، مایه اختلاف است: فوتبال. نه مسائل بیرون زمین، نه حاشیه‌ها و نه انتقادات و سیاسی‌بازی بلکه خود فوتبال. گواردیولا گفته: «یورگن گرفتن کیلیان را جای‌یابتری کرده است.» و کلوپ گفته: «صرفاً به

خاطر رقابت نباید بی‌احترامی کرد.» کلوپ در آستانه بازی امشب در آنفیلد می‌گوید: «احترام برقرار است، با هم حرف می‌زنیم، تلفنی. او سختی‌های خودش را دارد، من هم همینطور اما اینها دلیل نمی‌شود. مادر تیم‌های رقیب مسئولیت داریم اما چرا نباید رابطه دوستانه داشته باشیم.»

رقابت فوق‌العاده و غیرقابل انکاری در سال‌های اخیر میان دو تیم شکل گرفته است. در دسامبر ۲۰۲۲ دو باشگاه به خاطر اتفاقات بازی مرحله یک هشتم نهایی جام اتحادیه دو باشگاه بیانه‌به‌بیانه صادر کردند و اتویوس سیتی قبل از بازی در آنفیلد در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان سال ۲۰۱۸ مورد حمله قرار گرفت. آن بازی خیلی حساس بود و بعدها فاش شد گواردیولا گفته: «مهاجمان لیورپول خیلی خطرناک هستند، آنها واقعاً من را می‌ترسانند.» لیورپول در مجموع دوبازی ۵ بر یک به پیروزی رسید، محمد صلاح، سادیو مانه و روبرتو فرمینو چهار تا از گل‌ها را زدند اما شنیدیم این حرف‌ها از گواردیولا شوکه‌کننده بود.

این دو مربی ۱۱ سال پیش برای اولین بار در سوپر جام آلمان رودرروی هم قرار گرفتند که دورتموند ۴ بر ۲ به پیروزی رسید و ایلکای گوندوگان، نخستین خرید گواردیولا در سیتی، از جمله گلزنان بود. آن فصل گواردیولا در لیگ و جام حذفی دبل کرد با ۱۹ امتیاز اختلاف نسبت به دورتموند و در فینال جام حذفی تیم کلوپ را شکست داد اما در این یک دهه نسبت به کلوپ دست پایین دارد. آنها ۲۹ بار دیگر با هم روبه‌رو شدند که سهم کلوپ ۱۱ پیروزی و سهم پپ ۱۰ برد است. اما رفتن به آلمان و رقابت با کلوپ که دو سال ادامه داشت، باعث شد گواردیولا نفس راحتی بکشد، او می‌گفت مورینیو به رقابت میان بارسلونا و رئال مادرید دامن زده و این از نظر جسمی و روحی او را تحت فشار زیادی قرار داده. او در یک کنفرانس خبری در سال ۲۰۱۱ در دورانی که در دو هفته چهار بار با رئال مادرید بازی کردند و مورینیو برای به هم ریختن او و تیمش هر کاری کرد، گفت: «اینچارثیس لعنتی او است، استاد لعنتی او است. من روی هدفم تمرکز دارم، او اگر می‌خواهد به لیگ قهرمانان خودش بیرون زمین بپردازد.» بارسلونا آن سال

سه‌گانه برد. گواردیولا یک سال در نیویورک استراحت کرد و بعد مقابله با کسی مثل کلوپ برایش عالی بود. صحبت با مورینیو همیشه بر سر حواشی بود اما با کلوپ درباره فوتبال حرف می‌زدند، کاملاً مؤدبانه چون برای همدیگر احترام زیادی قائل بودند.

نکته جالب دیگر اینکه هر کدام از این دو باعث شدند نفر مقابل پیشرفت کند. گواردیولا هرگز در دوران مربیگری خود برای پیروزی برابر کسی به اندازه کلوپ به دردمس نیفتاده بود. کلوپ هم همینطور. جالب‌تر اینکه هر دو برای پیدا کردن راه‌حل غلبه بر دیگری تاکتیک‌های خود را منطبق کردند. گواردیولا از مثلث هجومی کلوپ ترس داشت اما بیشتر نگران پرسینگ استثنایی بود که مربی لیورپول در دوره‌ای از تیمش می‌خواست. کلوپ در طول این سال‌ها تغییر کرده و تیم‌هایش کنترل بیشتری بر بازی دارند و مالکیت توپ را در اختیار می‌گیرند حتی او در تابستان گذشته خط میانی تیمش را کاملاً متحول کرد. گواردیولا هم به بازی مستقیم رو آورده به خصوص از وقتی ارلینگ هالند به آن اضافه شده است. آنها به همدیگر نگاه می‌کنند و در تیمشان انطباق می‌دهند.

این رقابت سخت و هیجان‌انگیز طبیعتاً خسته‌کننده هم است. مثلاً فصل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ را در نظر بگیرید، تیم کلوپ ۹۷ امتیاز گرفت که چهارمین امتیاز بالای تاریخ لیگ برتر بود اما این فقط برای دومی کافی بود چون سیتی با یک امتیاز بیشتر به عنوان قهرمانی رسید. هنوز هم تمام نشده. لیورپول جام اتحادیه را برده و ممکن است در جام حذفی به سیتی بخورد ضمن اینکه ۱۱۵ اتهام علیه سیتی در مورد نقض قوانین از سال ۲۰۰۹ وجود دارد. اگر این اتهامات ثابت شود ممکن است هفت قهرمانی سیتی که پنج‌تای آنها را گواردیولا به

دست آورده، مخدوش شود و این روی عملکرد هر دو مربی اثر می‌گذارد. بدون شک کلوپ همیشه با منابع مالی کمتری در برابر گواردیولا قرار گرفته، چه در آلمان و چه انگلیس و این یعنی مربی اسپانیایی با وجود کیفیت فوق‌العاده‌اش اما نیروهای خوبی در اختیار داشته. از طرف دیگر کلوپ ۵۶ ساله است و سه سال بزرگتر از پپ است ضمن اینکه ۹ ماه زودتر از شروع کار او در سیتی به لیورپول آمده است. هر دو خسته شده و انرژی‌شان کم شده است. قرارداد فعلی گواردیولا تا پایان فصل بعد اعتبار دارد و اصلاً بعید نیست که او هم مثل مربی آلمانی به یک سال استراحت بعد از این دوران پرفشار رویاورد. پپ قبلاً هم از استراحت بعد از سیتی صحبت کرده است. جالب اینکه

هر دو مربی به کار در تیم‌های ملی ابراز علاقه کرده‌اند، کار در تیم ملی برزیل برای گواردیولا جذابیت خاصی



سوژه

پاریس به دنبال انتقام؛

وینی جانشین امباپه در پاریس خواهد شد؟

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

به گفته فابریتزو یورمانو، رئال مادرید و امباپه در مراحل پایانی مذاکرات خود به سر می‌برند و فقط جزئیات پاداش‌های این بازیکن برای امضای قرارداد باقی مانده است. لوس بلانکوس سال‌هاست رویای به خدمت گرفتن کیلیان امباپه را در سر می‌پروراند و اکنون در آستانه به خدمت گرفتن او هستند. لوئیس

انریکه، سرمربی پاریسی‌ها بارها اعلام کرده این فوق‌ستاره در حال جدایی از باشگاه است. تنها جزئیات نهایی باقی مانده که باید با رئال مادرید درباره آن، توافق صورت بگیرد.

به گفته خبرنگار فرانسوی، دنیل ریولو از موندو دپورتیو، پاری‌سن ژرمن قصد دارد برای جایگزینی امباپه به دنبال به خدمت گرفتن بازیکن دیگری باشد. این خبرنگار عنوان کرده پاری‌سن ژرمن در تابستان امسال تلاش خواهد کرد تا وینیسیوس جونیور از رئال مادرید را

جذب کند. اینکه آیا آنها در تلاش خود موفق می‌شوند یا نه، مشخص نیست. پاری سن ژرمن به قدرت مالی خود می‌بالد و ظاهراً در حال بررسی ارائه پیشنهاد کلان برای وینیسیوس است. البته وینیسیوس به تازگی قرارداد بلندمدت جدیدی را تا سال ۲۰۲۷ با رئال مادرید به امضا رسانده که یک بند آزادسازی یک میلیارد یورویی را شامل می‌شود. همان‌طور که در روزهای اخیر اعلام شده، رئال مادرید در حال کار روی معرفی امباپه به عنوان یک

کهکشانی جدید و زمان مناسب برای این رویداد است. تاریخ دقیقی برای این کار مشخص نیست زیرا این موضوع بستگی به این دارد که پاری‌سن ژرمن یا رئال مادرید به فینال لیگ قهرمانان اروپا برسند یا نه. در هر صورت، او به عنوان یک کهکشانی جدید قبل از اولین بازی دوستانه رئال مادرید معرفی خواهد شد. در مورد وینیسیوس، احتمال جدایی او از رئال مادرید و حضور در پاری سن ژرمن در حال حاضر وجود ندارد و همه چیز در حد صحبت بوده است.

